
 
UCHWAŁA Nr XXXI/215/05 

Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 24 stycznia 2005r. 

 
 

w sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Szprotawa z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w 2005r. 

 
 

Na podstawie art. 5, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 872) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1 
  Uchwala się program współpracy gminy Szprotawa z organizacjami 
pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi 
na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego  
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku do innych kościołów i związków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego oraz 
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego, zwanymi dalej „organizacjami 
pozarządowymi”, w 2005r. stanowiący integralną część uchwały. 
 

 
 

PROGRAM 
współpracy gminy Szprotawa z organizacjami pozarządowymi  

na rok 2005 
 
 
Postanowienia ogólne. 
 
 Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 872) nakłada na organ samorządu terytorialnego 
obowiązek uchwalania rocznych programów współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Gmina dotychczas prowadzi szeroką współpracę z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami, których działalność związana jest z realizacją 
zadań gminy. 
 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie określa sferę 
zadań publicznych, w których organy administracji publicznej w tym samorząd gminy, 
powinny współpracować z organizacjami pozarządowymi na zasadach 
pomocniczości, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Realizacji 
tych zasad służyć ma opracowywanie rocznych programów współpracy  
z organizacjami pozarządowymi. Program współpracy określa politykę gminy  
w omawianym zakresie i stanowi wytyczną przy opracowywaniu budżetu na dany 
rok. 



Rozdział I 
Kierunki polityki gminy wobec organizacji pozarządowych 
 

1 
1) Rada Miejska przyjmuje, że realizacja niektórych zadań gminy powinna 

dokonywać się poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, które  
w związku z tym będą otrzymywały na ich  realizację pomoc, w tym także 
finansową z budżetu gminy. 

2) Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi ma charakter priorytetowy 
i jest elementem strategii rozwoju gminy. 

3) Głównym celem współpracy jest objęcie nią możliwie najszerszych obszarów 
aktywności obywatelskiej w społeczności lokalnej. 

 
 

 2 
Rada Miejska uchwalając coroczny budżet, będzie na miarę swych możliwości 
zapewniać w nim środki uwzględniające potrzeby wynikające ze współpracy 
gminy z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań własnych gminy. 
 
 

 3 
Gmina i organizacje pozarządowe współpracować będą głównie w takich 
dziedzinach jak: 
1) Profilaktyka, ochrona zdrowia, pomoc społeczna, rehabilitacja, samopomoc, 

działalność charytatywna. 
2) Oświata, edukacja, wychowanie. 
3) Ochrona środowiska. 
4) Kultura, sztuka, turystyka, sport, rekreacja, aktywny wypoczynek. 
5) Bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym. 
6) Promocja zatrudnienia i aktywizacja osób pozostających bez pracy oraz 

zagrożonych zwolnieniem z pracy. 
7) Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości. 
8) Działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy. 
 

 
 4 

Partnerami gminy w programie współpracy są organizacje pozarządowe, nie 
działające w celu osiągnięcia zysku, realizujące cele publiczne związane  
z wykonywaniem zadań gminy. 

 
 
Rozdział II 
Program współpracy 
 

 5 
1) Zasady i formy współpracy z organizacjami pozarządowymi, określone ustawą 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pozwalają na 



rozszerzenie współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz nadanie 
jej większej rangi i znaczenia. 
 
W 2005r. współpraca ta będzie realizowana w szczególności w formach: 

a) zlecenia organizacjom pozarządowym zadań publicznych, polegających 
na powierzaniu lub wspieraniu takich zadań wraz z udzieleniem dotacji 
na dofinansowanie ich realizacji, 

b) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności  
i współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków, 

c) konsultowanie z org. pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich 
działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, 

d) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym  
i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych 
oraz przedstawicieli własnych organów administracji publicznej. 

 
2) Zlecanie zadań publicznych, w formie ich wspierania, wraz z udzieleniem 

dotacji na dofinansowanie ich realizacji będzie odbywało się w oparciu  
o wzór oferty zadania publicznego i umowy o jego wykonanie określone  
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29.10.2003 r. (Dz. U. Nr 193 poz. 1891)  

 
6 

W 2005r. wspierana będzie realizacja następujących zadań gminy: 
 

W zakresie ochrony zdrowia: 
a) realizacja zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii, 
 
W zakresie pomocy społecznej: 
a) zapewnienia opieki nad dziećmi z rodzin ubogich, nie wydolnych 

wychowawczo i ekonomicznie oraz zagrożonych patologią społeczną, 
b) zapewnienie opieki kobietom w ciąży, samotnym matkom z dziećmi, osobom 

bezdomnym, osobom będącym w sytuacjach kryzysowych, narażonych na 
przemoc i odrzucenie przez rodzinę, 

c) świadczenia usług opiekuńczych osobom starszym, samotnym, chorym  
i niepełnosprawnym, zagrożonych ubóstwem i społeczną marginalizacją, 

d) wspieranie rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
e) dożywianie w szkołach dzieci z rodzin najuboższych dotkniętych patologią 

społeczną, 
f) letnia szkoła żywienia połączona z zapewnieniem wypoczynku dla dzieci  

w czasie wakacji, 
g) punkt wsparcia psychologicznego udzielający porad klientom pomocy 

społecznej, 
h) organizacja Lubuskiego Tygodnia Seniora i Wieczerzy Wigilijnej, zabawy 

Mikołajkowej, 
i) realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki 
 i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest 
integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 



j) tworzenie Centrum Integracji Społecznej 
 
W zakresie edukacji, kultury i kultury fizycznej: 
a) dotowanie klubów sportowych i komitetów rodzicielskich, 
b) dotowanie stowarzyszeń skupiających mniejszości narodowe, 
c) dofinansowanie konserwacji obiektów zabytkowych. 

 
W zakresie bezpieczeństwa p. pożarowego: 
finansowanie jednostek OSP funkcjonujących w gminie. 

 
 

7 
Finansowanie programu. 
 
 Program będzie finansowany ze środków własnych gminy. Wysokość środków 
przewidzianych na realizację zadań programowych, w szczególności na zlecanie 
zadań gminy organizacjom pozarządowym i innym podmiotom określa uchwała 
budżetowa Rady Miejskiej na 2005r. 
 

 8 
Realizacja programu. 
 
 Bezpośrednimi realizatorami programu współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi będą, stosownie do zakresu realizowanych przez nie zadań, 
kierownicy wydziałów urzędu miejskiego i jednostek podległych. 
 
 

  § 2 
Informację o realizacji programu o którym mowa w  § 1 przedłoży Burmistrz 

przy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2005r. 
 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 

§ 4 
 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.  
 
 
 

 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
Julian Jankowski 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały Rady Miejskiej dotyczącej zmian w programie współpracy 

gminy Szprotawa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami  
 
 Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego 
zobowiązane zostały do uchwalenia rocznych programów współpracy  
z organizacjami pozarządowymi, podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 (osoby 
prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego w RP oraz innych kościołów i związków 
wyznaniowych, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego) oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego. 
  

Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie określa zadania 
oraz formy, w których samorząd gminy powinien współpracować z organizacjami 
pozarządowymi na zasadach pomocniczości, partnerstwa, efektywności, uczciwej 
konkurencji i jawności. 

 
Realizacji powyższych zasad służyć miał program współpracy  z organizacjami 

pozarządowymi, uchwalony na rok 2004. W związku z nowym rokiem budżetowym 
zaistniała konieczność ponownego uchwalenia programu, tak by również w 2005 
roku umożliwić udział podmiotów spoza sektora finansów publicznych w realizacji 
gminnych zadań. 

 
W świetle powyższego wnoszę o przyjęcie projektu uchwały. 

 
 
 
 
Sporządziła: 
 
podinspektor Joanna Dudek 
 
 
 
 
Szprotawa, 07.01.2005r.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 


